АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014                                                                                                                                № 846
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области
В соответствии со ст.ст. 24,28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 25.05.2006 № 21 «Об отверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов Ковардицкого сельского поселения Муромского района», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
   п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта изменения в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области.

2. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 07 ноября 2014 года в 15.00 ч. в здании ЦКД «Панфиловский» по адресу:  Владимирская область, Муромский район,               с. Панфилово, ул. Октябрьская,  д.4в.

3. Утвердить состав постоянной комиссии по рассмотрению проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (далее – постоянная комиссия), в следующем составе:

Данилов Виктор Витальевич - Глава Ковардицкого сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения (по согласованию):
Вилкова Надежда Ивановна
От администрации сельского поселения:

Григорьева Анна Васильевна – заместитель Главы администрации Ковардицкого сельского поселения;

Сафронова Ольга Федоровна – заместитель Главы администрации Ковардицкого сельского поселения;

От администрации Муромского района:

Кузьмин Павел Викторович – главный архитектор Муромского района (по согласованию);
Евсеева Екатерина Владимировна  – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района (по согласованию)

От старост сельских населенных пунктов:

Смирнова Анна Владимировна – староста с. Панфилово.

4. Поручить  постоянной комиссии осуществлять организационные действия по  подготовке и проведению Публичных слушаний.
5. Установить, что свои рекомендации по проекту  изменений  в Генеральный план муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение  Муромского района  Владимирской области жители Ковардицкого сельского поселения могут  письменно направить в постоянную комиссию, расположенную по адресу: 602201 с. Ковардицы, ул. Дзержинского, д.94-а, каб. 2 Муромского района Владимирской области.

6. Разместить на официальных сайтах администрации Муромского района – http://www.muromraion.ru/ и  администрации Ковардицкого сельского поселения – http://kovardici.ru/.
7. Опубликовать в газете «Муромский край (Документы)»:
7.1. Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской  области в соответствии с частью 5 статьи  23 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Приложение).
7.2.Проект карты (схемы) – проектного плана, на котором отображена информация, предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
8. В целях доведения до населения муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района информации о содержании проекта Генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение  Муромского района Владимирской области организовать выставку, экспозиции демонстрационных материалов проекта Генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, выступления представителей органов местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое сельское поселение, разработчиков генерального плана в одном территориальном отделе (отдел №3 с. Ковардицы) администрации  Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения А.В. Григорьеву.

10. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муромский край (Документы)»  и разместить на официальных сайтах администрации Муромского района – http://www.muromraion.ru/ и  администрации Ковардицкого сельского поселения – http://kovardici.ru/.
11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения                                                          В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы
администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:
Котова Н.Н. , главный специалист администрации  Ковардицкого сельского поселения Муромского района»,

01.10..2014г..

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

                 2. КУМИ Муромский район – 1 экз.

                        3. Главному архитектору отдела архитектуры и  строительства МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг» Кузьмину П.В. - 1 экз.

                        4. МАУ ТРК «Муромский меридиан» –1 экз.

                 5. Хохрякову В.Я.  – 1 экз.
Приложение

к Постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

от  01.10.2014 г. № 846
Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, в соответствии с частью 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
В генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области вносятся следующие изменения.
 Проектом предлагается  запроектировать 6 промышленных площадки под строительство  объектов для производства сэндвич панелей, общей площадью 2,4 га. Обоснованием для проектирования  служит то, что на данном месте в утвержденном генеральном плане МО Ковардицкого сельского поселения предусмотрены площадки для обработки металла. Место находится в близости к МО г.Муром.

Строительство данных объектов повлечет за собой наличие дополнительных рабочих мест, расширение инженерной инфраструктуры, налоговых поступлений, финансового оборота и развитие  культурно-деловой области  в пользу МО Ковардицкого сельского поселения.
          Участки находятся на северо-западе с.Панфилово, что в восточной части МО Ковардицкое с.п., рядом с  р.Ока.

         Проектируемое производственное предприятие будет иметь санитарно-защитную зону  300 метров с учётом вида деятельности (в соответствии с САНПИН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ И САНИТАРНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ИНЫХ ОБЪЕКТОВ").

         Предусматривается перевод данных земельных участков с кадастровыми номерами:

33:15:001701:1189, площадью 3889,0 кв.м,
33:15:001701:1190, площадью 5111,00 кв.м,
33:15:001701:2215, площадью 5000,00 кв.м,

33:15:001701:10, площадью 3531,00 кв.м,

33:15:001701:2201, площадью 1469,00 кв.м,

33:15:001701:2199, площадью 5000,00 кв.м.
из категории «земли населенных пунктов» в категорию «земли промышленности».
       Таким образом,  Таблица 4.1.4 (Баланс территории сельского поселения), из пояснительной записки генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (ранее утверждённого), не изменится.

  Таблица 4.1.4

Баланс территории сельского поселения

	Показатели
	Единица измерения
	Существующая территория
	Проектное решение

	׀ очередь
	расчетный срок

	Земли МО, из них
	га
	37682,20
	37208,19
	37682,20

	Земли лесного фонда
	га
	5706,00
	5698,19
	5706,00

	Земли сельхозназначения
	га
	25553,09
	25069,02
	25552,62

	В т.ч. особо ценные продуктивные территории
	га
	941,40
	931,07
	941,40

	Земли объектов рекреации
	га
	-
	95,00
	107,30

	Земли промышленности
	га
	500,60
	511,07
	501,07

	Земли транспорта и связи
	га
	545,50
	578,44
	616,63

	Земли водного фонда
	га
	711,63
	703,59
	711,63

	Земли населенных пунктов
	га
	3631,28
	4383,61
	4331,76

	Прочие территории
	га
	156,74
	169,27
	161,16

[image: image1.png]BHeceHune nsmeHeHnn B reHepanbHbIn NaH MyHuumMnanbHoro obpasosaHnsa Kosapguukoe cenbckoe noceneHne Mypomckoro panoHa Bnagumupckon obnactu
KapTa (cxema) pesynbTaTtoB aHanmsa KOMMNIeKCHoro paseutusa Tepputopmun MO Koeapauukoe cenbckoe noceneHne (MpoekTHbI nnaH) M 1:15 000

T
]
]
1

YCrnoBHble 0603Ha4eHNs:

Tpakitusl TPOM3BOACTEEHHBIE TEPPUTOPUM Tpovvte TeppuTopUM OxpaHsiemble TeppUTOPUN
Cyw.  Mpoekt. Pacy.cpok

Cyuw,  Mpoext. Pacd.cpok Cyw. _ MpoexT. Pacy.cpok Cyw.,  Mpoekr. Pacy.cpok
D TepPUTOPUA 3aKASHIKE PETHOHANLHOMO 3HaUEHWA "OKCKI Beperosoi”

MO Kogapauyoe ¢ MPOMBILLNEHHBIE 1 MPEANPHATHI ATTK |:I 3anew

e . EDD MO Boprcomneficioe c.n D ||]]]]]]]]]]]]D KOMMyHNHO-CKaACkite TeppuTOpII [T |:I
s o E ]l || I AMHHHCTDETUEHOTO LigHTpa ¢ KoBapamLs! - | I CTAHWIA TEXHUISCKOTO OBCTYAMBAHHA |:I - Bonooxpahan 3oHa
nenchBs = - LI cmesren BT s s vomcnses AT 1L cooeosoumwe wocronnecs
i | I | I YHACTIONN1ECa BOKDYT HACENHHBIX NYHKTOB 1 KOMMEKTHEHLIX CAR08
El:“:l TpaHHLibl O5BEKTOB KYTILTYPHOT HACTIEAHA |:":| DEpMbI KpYTHO-POTATOr CKOTa :ll:l 3anace! TEEPALX NOPOA (WeGeHs 1 4p)
N IZIIZI
TeppuTopun BoaHoro doHaa |:":| MpoussoacTEo oGyeH :Il:l TpOSENEHIS KAPCTa Ha NOBEPXHOCTH 3eMH \\ Onyuki neca, MpUMBIKAIOLYE K AOPOram

I Pacy.cpok
IpoeKT. p DD Tiépepaotie ipeasciit mDD Kapeeps @ Eeperoaamwwme yuaCTIM neca
lIlI

Oxpatan 30Ha 3aiasHika "Okcki Geperogoi”

MpousBoAcTBO ceHABUY

HacaugeHna-meaoHoCk!
MponaEoACTE Meben Dl:“:l TeppHTOpHA 3aTOMTEHHA 1% OBECTIeYeHHOCTH

TPOUZEOACTED MHEPTHEIX ra308 |:||:| TeppHTOPHA CIOKUBLIETOCA PEaKPEALMOHHOO HCNONL30BaHMA

30Ha MUHIMANEHEX PACCTORHUI 0T MATVCTPaNLHEIX [330MR0B0A0E
W KOMMRECCOPHOR CTAHLMM-7 MypOM

CanapHoraameaq 30Ha OT GETOMOBMITHbIX A0POT

OBILECTEEHHO-AENOBER 30Ha, FOCTUHMNHLIT KOMITENC

3emnu neckoro doHaa
MpoexT. Pacy cpok
Teca rocynapcTeeHHoro donaa

VHiKeHepHbIe KOMMYHUKaLMM
Cyw.__ Mpoexr. Pacy.cook

MarvcTpansHuiii rasonposoa

- y 3
BK.F' JeHneB; t_lepTy n’a \ ! (o = copepcioa TS0 D MeKNOCEnKOBKIT Fa30MPOBOA BICOKOrO AABNEHHA D CaHATAPHO-38LUTHAR 30Ha OT NPOUABOACTEHHLIX TEPPHTOPUI

= e — N . EZD Kaers caran OAO "PoCTenerom" (noKkasaH CxemamiHo) D CaHATPHO-3aLYTHAR 30Ha OT CaHKLYOHHPOBEHHLIX CBANOK
O-HNaHdWioBo 26,4 Ta I »

Mridecbabpuka

Kafiens OB cesian OAO "Meradon” |:| CaHNTEDHO-3aWYTHAR 30HA OT CTUEHBIX CTaHL
OBuebeptia

B T o sepecoenes 0] conrepuosouume oren s mocponspen
Kommepueckas nporpanma
LR R 2] conoremee oo 1 ————————

3eMIM CeNbCKOXOIANCTBEHHOrO HasHaueHN O6beKTbI TpaHcnopTa

C MpoekT._Pacy.cpok Cyw.  Mpoext. Pacy.cpok
Myra, nacrona (S| Jeoweeroassn |:||:| Faaoiommpeccopra cram L] v rrvosens

i KoTensHas Ha MazyTe, yme
MponaBoACTEO coHnBiy NaHeneii Aie KenesHoNOpOKHLIE CTAHLYM, OCTAHOBOHEIS MYHITE!

Bl COTOBON CeAzn
06eKTBI 0C060r0 HasHaueHMs: OBLKTLI MPUAOPOKHOTO CEPENCa, FaB03aNPABONHaR CTaHLIA

AL
L] ouo v o s Z e—

ABTOMOGUSIbHbIE AOpOrk Cyu  MpoekT. Pacy.cpok

o M e L] e
CrViBHbIe CTaHLM ABTOMOBUTbHbIe 40P OBLLEro NONL30BAHIA PErHOHANGHOTD
[ cemarreo = L ————
I oo e — L p—
W

g AL ‘}’_ 4 Cyu, MpoekT. Pacy.cpok
lccHou 2 : obnacTtb conmasin epp o T —
G oy, o iR T a— R T——— TN-34\14
& 1 Ht
en I‘:}XO:; - TeppuTopus MO rMypom MamMATHUKKM ApXEONOTHK BhIABNEHHEIE M 6 K
i 1] yHWLMnansHoe obpasoBaHue KoBapauukoe cenbckoe
-. nepepaborkadl3,8 ta = - i — H e
pep y (@] revpimopimronn |__-r||:| PETHOHANHOTO SHaYSHIR nocerneHne Mypomckoro paioHa BriaguMmnpckoi obnactu
[ reppumop noa pergeao 1 FlaMATHI [DAOCTPONTENCTE W apTeITypS
PETHOHEHOTO SHateHI
BHeceHue n3MeHeHWi1 B reHeparbHbIn

nnaH MO Koeapauukoe m 4 4
cerbckoe nocereHne
Cxema pesynbTaToB aHanu3a KoMNMIeKCcHoro

paseuTuaA Tepputopun MO Kosapauukoro c.n. 000 "I'pap,npoeKT"
(NpoekTHbI nnax). M 1:15000.

Глава сельского поселения                                                                 В.В. Данилов
Ссылка на более подробное изложение схем (карт), а также на крупное изображение – http://www.muromraion.ru/,  http://kovardici.ru/.
Приложение

к постановлению Главы

Ковардицкого сельского поселения Муромского района
       от 01.10.2014 г.   № 846
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:

Данилов

Виктор Витальевич                    -   Глава Ковардицкого сельского поселения
Члены комиссии:

Григорьева

Анна  Васильевна                    -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения

Сафронова

Ольга Федоровна                    -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения

Доброславина Елена

Юрьевна                                                     Владимировна                   -   Заведующий отделом администрации

                                                                  Ковардицкого сельского поселения по организационной и кадровой работе,

Котова Наталья

Николаевна                            -  главный специалист администрации Ковардицкого сельского поселения» секретарь комиссии
Евсеева Екатерина Владимировна   -  Председатель Комитета по управлению

                                                             муниципальным имуществом и

                                                                                      землеустройству администрации района

                                                             (по согласованию)

Кузьмин

Павел Викторович               -  Главный архитектор отдела архитектуры

                                                            и строительства МКУ «Управление
                                                            развития инфраструктуры и сферы услуг»
                                                            (по согласованию)